
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업정책과

정책: 희망농촌건설

단위: 지도역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 농업정책과

농업정책과 16,978,232 16,532,835 445,397

국 590,125 512,597 77,528

지 7,331,000 7,331,000 0

기 265,217 270,544 △5,327

도 1,223,464 1,115,747 107,717

시 7,568,426 7,302,947 265,479

희망농촌건설 11,805,316 11,680,519 124,797

국 590,125 512,597 77,528

지 6,287,000 6,287,000 0

기 265,217 270,544 △5,327

도 1,032,964 998,247 34,717

시 3,630,010 3,612,131 17,879

지도역량강화 274,278 278,828 △4,550

도 20,123 19,073 1,050

시 254,155 259,755 △5,600

농촌활력화 지원사업 148,250 125,350 22,900

201 일반운영비 39,220 47,220 △8,000

01 사무관리비 12,220 17,220 △5,000

▣일반수용비 10,000 14,000 △4,000

◎농림사업, 농정시책 홍보물 제작

10,000 14,000 △4,000

▣운영수당 2,220 3,220 △1,000

◎농림사업 선정 등 농정심의회 위원 회의참

석 수당 2,220 3,220 △1,000

경정10,000,000원

경정2,220,000원

03 행사운영비 27,000 30,000 △3,000

▣농업인의 날 행사 개최 17,000 20,000 △3,000경정17,000,000원

301 일반보상금 3,000 0 3,000

09 행사실비보상금 3,000 0 3,000

▣농업인의 날 행사 참석자 실비보상

3,000 0 3,0003,000,000원

307 민간이전 18,900 21,000 △2,100

05 민간위탁금 18,900 21,000 △2,100

▣사무실 청소용역 18,900 21,000 △2,100경정18,900,000원

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

▣둔덕면 시골체험마을 건물도색비

30,000 0 30,00030,000,000원

농업인자녀 학자금 70,000 100,000 △30,000

301 일반보상금 70,000 100,000 △30,000

02 장학금및학자금 70,000 100,000 △30,000

▣농업인 자녀학자금 지원(보통교부세)

70,000 100,000 △30,000경정70,000,000원

농업인 재해보험(공제) 지원 43,350 40,800 2,550



부서: 농업정책과

정책: 희망농촌건설

단위: 지도역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 17,850 16,800 1,050

시 25,500 24,000 1,500

307 민간이전 43,350 40,800 2,550

도 17,850 16,800 1,050

시 25,500 24,000 1,500

06 보험금 43,350 40,800 2,550

▣농업인 재해보험(공제)료 지원

43,350 40,800 2,550경정43,350,000원

도 17,850 16,800 1,050

시 25,500 24,000 1,500

농촌활력화 9,625,545 9,628,583 △3,038

국 51,793 51,947 △154

지 6,287,000 6,287,000 0

기 35,963 35,963 0

도 780,969 781,788 △819

시 2,469,820 2,471,885 △2,065

권역단위마을 종합정비 4,663,715 4,662,715 1,000

지 3,202,000 3,202,000 0

도 408,000 408,000 0

시 1,053,715 1,052,715 1,000

202 여비 3,000 2,000 1,000

01 국내여비 3,000 2,000 1,000

▣권역단위 종합정비사업 추진 여비

3,000 2,000 1,000경정3,000,000원

농촌체험마을 사무장 채용지원 36,520 46,768 △10,248

국 18,260 23,830 △5,570

도 5,700 6,882 △1,182

시 12,560 16,056 △3,496

307 민간이전 36,520 46,768 △10,248

국 18,260 23,830 △5,570

도 5,700 6,882 △1,182

시 12,560 16,056 △3,496

02 민간경상사업보조 36,520 46,768 △10,248

▣농촌체험마을 사무장 채용 지원(3명)

32,952 43,200 △10,248경정32,952,000원

국 16,030 21,600 △5,570

도 5,298 6,480 △1,182

시 11,624 15,120 △3,496

경관보전직불제 20,738 18,000 2,738

국 14,516 12,600 1,916

시 6,222 5,400 822

301 일반보상금 20,738 18,000 2,738

국 14,516 12,600 1,916

시 6,222 5,400 822

11 기타보상금 20,738 18,000 2,738

▣경관보전직불제 파종비, 활동비 지급

20,738 18,000 2,738경정20,738,000원



부서: 농업정책과

정책: 희망농촌건설

단위: 농촌활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 14,516 12,600 1,916

시 6,222 5,400 822

후계농업인유통정보지보급 27,420 30,948 △3,528

도 5,484 6,190 △706

시 21,936 24,758 △2,822

201 일반운영비 27,420 30,948 △3,528

도 5,484 6,190 △706

시 21,936 24,758 △2,822

01 사무관리비 27,420 30,948 △3,528

▣일반수용비 27,420 30,948 △3,528

◎후계농업인 유통정보지 보급

27,420 30,948 △3,528경정27,420,000원

도 5,484 6,190 △706

시 21,936 24,758 △2,822

마을공동급식지원 13,600 13,600 0

도 4,080 4,061 19

시 9,520 9,539 △19

301 일반보상금 13,600 13,600 0

도 4,080 4,061 19

시 9,520 9,539 △19

11 기타보상금 13,600 13,600 0

▣농번기 마을 공동급식 지원

13,600 13,600 0경정13,600,000원

도 4,080 4,061 19

시 9,520 9,539 △19

농촌현장포럼 28,000 21,000 7,000

국 14,000 10,500 3,500

도 4,200 3,150 1,050

시 9,800 7,350 2,450

307 민간이전 28,000 21,000 7,000

국 14,000 10,500 3,500

도 4,200 3,150 1,050

시 9,800 7,350 2,450

02 민간경상사업보조 28,000 21,000 7,000

▣농촌현장 포럼(4곳) 28,000 21,000 7,000경정28,000,000원

국 14,000 10,500 3,500

도 4,200 3,150 1,050

시 9,800 7,350 2,450

농업인력육성 98,500 99,750 △1,250

국 24,750 24,750 0

도 4,770 5,770 △1,000

시 68,980 69,230 △250

최고농업경영자과정교육비지원 4,000 5,250 △1,250

도 2,000 3,000 △1,000

시 2,000 2,250 △250

301 일반보상금 4,000 5,250 △1,250

도 2,000 3,000 △1,000



부서: 농업정책과

정책: 희망농촌건설

단위: 농업인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 2,000 2,250 △250

11 기타보상금 4,000 5,250 △1,250

▣최고경영자과정 교육비 지원

4,000 5,250 △1,250경정4,000,000원

도 2,000 3,000 △1,000

시 2,000 2,250 △250

축산 경쟁력 향상 193,711 186,211 7,500

기 103,055 103,055 0

도 28,392 25,392 3,000

시 62,264 57,764 4,500

가축재해보험 지원 10,000 2,500 7,500

도 4,000 1,000 3,000

시 6,000 1,500 4,500

301 일반보상금 10,000 2,500 7,500

도 4,000 1,000 3,000

시 6,000 1,500 4,500

11 기타보상금 10,000 2,500 7,500

▣가축재해보험 지원 10,000 2,500 7,500경정10,000,000원

도 4,000 1,000 3,000

시 6,000 1,500 4,500

축사시설 환경개선 56,140 46,060 10,080

기 36,600 36,600 0

도 4,860 540 4,320

시 14,680 8,920 5,760

축사시설 환경개선사업(보조) 11,340 1,260 10,080

도 4,860 540 4,320

시 6,480 720 5,760

402 민간자본이전 11,340 1,260 10,080

도 4,860 540 4,320

시 6,480 720 5,760

01 민간자본사업보조 11,340 1,260 10,080

▣축사시설 환경개선사업 11,340 1,260 10,080경정11,340,000원

도 4,860 540 4,320

시 6,480 720 5,760

축산기술 지원 321,200 307,050 14,150

국 130,000 130,000 0

도 9,680 2,820 6,860

시 181,520 174,230 7,290

양봉산업 구조개선사업(보조) 9,200 7,050 2,150

도 3,680 2,820 860

시 5,520 4,230 1,290

307 민간이전 3,200 7,050 △3,850

도 1,280 2,820 △1,540

시 1,920 4,230 △2,310

02 민간경상사업보조 3,200 7,050 △3,850

▣양봉산업 구조개선 지원 3,200 7,050 △3,850경정3,200,000원



부서: 농업정책과

정책: 희망농촌건설

단위: 축산기술 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,280 2,820 △1,540

시 1,920 4,230 △2,310

402 민간자본이전 6,000 0 6,000

도 2,400 0 2,400

시 3,600 0 3,600

01 민간자본사업보조 6,000 0 6,000

▣양봉산업 저온저장고 지원 6,000 0 6,0006,000,000원

도 2,400 0 2,400

시 3,600 0 3,600

양봉산업 구조개선사업(자체) 9,000 9,000 0

307 민간이전 9,000 0 9,000

02 민간경상사업보조 9,000 0 9,000

▣양봉 화분 지원 9,000 0 9,0009,000,000원

402 민간자본이전 0 9,000 △9,000

01 민간자본사업보조 0 9,000 △9,000

▣양봉 화분 지원 0 9,000 △9,000경정0원

식·약·사료용 곤충생산농가 육성시범 8,000 0 8,000

도 4,000 0 4,000

시 4,000 0 4,000

402 민간자본이전 8,000 0 8,000

도 4,000 0 4,000

시 4,000 0 4,000

01 민간자본사업보조 8,000 0 8,000

▣식약사료용 곤충 생산농가 육성 시범

8,000 0 8,0008,000,000원

도 4,000 0 4,000

시 4,000 0 4,000

흑염소농가 자급사료 생산시범 4,000 0 4,000

도 2,000 0 2,000

시 2,000 0 2,000

402 민간자본이전 4,000 0 4,000

도 2,000 0 2,000

시 2,000 0 2,000

01 민간자본사업보조 4,000 0 4,000

▣흑염소농가 자급사료 생산시범 4,000 0 4,0004,000,000원

도 2,000 0 2,000

시 2,000 0 2,000

한우 경쟁력 강화 35,670 53,380 △17,710

기 5,885 5,885 0

도 6,075 14,540 △8,465

시 23,710 32,955 △9,245

고품질 한우산업 육성(보조) 6,000 14,400 △8,400

도 1,290 2,700 △1,410

시 4,710 11,700 △6,990



부서: 농업정책과

정책: 희망농촌건설

단위: 한우 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 6,000 14,400 △8,400

도 1,290 2,700 △1,410

시 4,710 11,700 △6,990

02 민간대행사업비 6,000 14,400 △8,400

▣한우등록사업 4,200 9,000 △4,800경정4,200,000원

도 840 1,350 △510

시 3,360 7,650 △4,290

▣한우거세사업 1,800 5,400 △3,600경정1,800,000원

도 450 1,350 △900

시 1,350 4,050 △2,700

한우 공동브랜드 육성 6,500 12,800 △6,300

도 2,600 6,400 △3,800

시 3,900 6,400 △2,500

402 민간자본이전 6,500 12,800 △6,300

도 2,600 6,400 △3,800

시 3,900 6,400 △2,500

02 민간대행사업비 6,500 12,800 △6,300

▣고급육 생산 장려금 6,500 12,800 △6,300경정6,500,000원

도 2,600 6,400 △3,800

시 3,900 6,400 △2,500

한우 초음파 진단료 지원 1,400 4,410 △3,010

도 420 3,675 △3,255

시 980 735 245

402 민간자본이전 1,400 4,410 △3,010

도 420 3,675 △3,255

시 980 735 245

02 민간대행사업비 1,400 4,410 △3,010

▣한우 초음파 진단료 지원 1,400 4,410 △3,010경정1,400,000원

도 420 3,675 △3,255

시 980 735 245

조사료 생산기반 확충 133,130 141,888 △8,758

기 55,750 58,358 △2,608

도 23,214 24,074 △860

시 54,166 59,456 △5,290

사료작물 종자구입비 지원 37,590 37,588 2

기 16,110 16,108 2

도 6,444 6,444 0

시 15,036 15,036 0

402 민간자본이전 37,590 37,588 2

기 16,110 16,108 2

도 6,444 6,444 0

시 15,036 15,036 0

02 민간대행사업비 37,590 37,588 2

▣사료작물 종자구입비 37,590 37,588 2경정37,590,000원

기 16,110 16,108 2

도 6,444 6,444 0



부서: 농업정책과

정책: 희망농촌건설

단위: 조사료 생산기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 15,036 15,036 0

생볏짚 곤포사일리지 제조 지원 10,740 7,200 3,540

기 10,740 7,200 3,540

402 민간자본이전 10,740 7,200 3,540

기 10,740 7,200 3,540

02 민간대행사업비 10,740 7,200 3,540

▣곤포사일리지 비닐 구입비 10,740 7,200 3,540경정10,740,000원

기 10,740 7,200 3,540

조사료 품질평가사업 3,800 16,100 △12,300

기 1,900 8,050 △6,150

도 570 1,430 △860

시 1,330 6,620 △5,290

101 인건비 0 12,500 △12,500

기 0 6,250 △6,250

도 0 1,110 △1,110

시 0 5,140 △5,140

04 기간제근로자등보수 0 12,500 △12,500

▣조사료 품질평가 보조 0 12,500 △12,500경정0원

기 0 6,250 △6,250

도 0 1,110 △1,110

시 0 5,140 △5,140

201 일반운영비 0 3,600 △3,600

기 0 1,800 △1,800

도 0 320 △320

시 0 1,480 △1,480

01 사무관리비 0 3,600 △3,600

▣조사료 품질평가 운영 0 3,600 △3,600

◎시료채취 소모품 구입 0 3,600 △3,600경정0원

기 0 1,800 △1,800

도 0 320 △320

시 0 1,480 △1,480

405 자산취득비 3,800 0 3,800

기 1,900 0 1,900

도 570 0 570

시 1,330 0 1,330

01 자산및물품취득비 3,800 0 3,800

▣조사료 품질검사 GPS탑재 장비 구입

3,800 0 3,8003,800,000원

기 1,900 0 1,900

도 570 0 570

시 1,330 0 1,330

친환경 가축분뇨처리 62,120 50,020 12,100

기 6,600 9,600 △3,000

도 9,306 4,776 4,530

시 46,214 35,644 10,570

가축분뇨 처리시설 지원 18,600 19,200 △600

기 6,600 9,600 △3,000



부서: 농업정책과

정책: 희망농촌건설

단위: 친환경 가축분뇨처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 3,600 2,880 720

시 8,400 6,720 1,680

402 민간자본이전 18,600 19,200 △600

기 6,600 9,600 △3,000

도 3,600 2,880 720

시 8,400 6,720 1,680

01 민간자본사업보조 18,600 19,200 △600

▣가축분뇨 처리시설(개별) 지원

6,000 19,200 △13,200경정6,000,000원

기 3,000 9,600 △6,600

도 900 2,880 △1,980

시 2,100 6,720 △4,620

▣가축분뇨 액비저장조(개·보수) 지원

12,600 0 12,60012,600,000원

기 3,600 0 3,600

도 2,700 0 2,700

시 6,300 0 6,300

가축분뇨 수분조절재 지원(보조) 7,520 2,000 5,520

도 2,256 600 1,656

시 5,264 1,400 3,864

307 민간이전 7,520 2,000 5,520

도 2,256 600 1,656

시 5,264 1,400 3,864

02 민간경상사업보조 7,520 2,000 5,520

▣가축분뇨 수분조절재 지원 7,520 2,000 5,520경정7,520,000원

도 2,256 600 1,656

시 5,264 1,400 3,864

축산농가 악취방지 개선(보조) 11,500 4,320 7,180

도 3,450 1,296 2,154

시 8,050 3,024 5,026

307 민간이전 11,500 4,320 7,180

도 3,450 1,296 2,154

시 8,050 3,024 5,026

02 민간경상사업보조 11,500 4,320 7,180

▣축산농가 악취방지개선 11,500 4,320 7,180경정11,500,000원

도 3,450 1,296 2,154

시 8,050 3,024 5,026

가축방역대책 운영 778,086 666,024 112,062

국 329,887 255,887 74,000

기 21,364 21,083 281

도 127,917 101,813 26,104

시 298,918 287,241 11,677

가축살처분 보상금 지원 100,000 7,500 92,500

국 80,000 6,000 74,000

도 10,000 750 9,250

시 10,000 750 9,250

301 일반보상금 100,000 7,500 92,500



부서: 농업정책과

정책: 희망농촌건설

단위: 가축방역대책 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 80,000 6,000 74,000

도 10,000 750 9,250

시 10,000 750 9,250

11 기타보상금 100,000 7,500 92,500

▣살처분 보상금(추가교부, 성립전)

100,000 7,500 92,500경정100,000,000원

국 80,000 6,000 74,000

도 10,000 750 9,250

시 10,000 750 9,250

공동방제단 운영비 42,728 42,166 562

기 21,364 21,083 281

도 6,410 8,556 △2,146

시 14,954 12,527 2,427

301 일반보상금 42,728 42,166 562

기 21,364 21,083 281

도 6,410 8,556 △2,146

시 14,954 12,527 2,427

11 기타보상금 42,728 42,166 562

▣공동방제단 운영비 42,728 42,166 562경정42,728,000원

기 21,364 21,083 281

도 6,410 8,556 △2,146

시 14,954 12,527 2,427

긴급 가축방역 19,000 0 19,000

도 19,000 0 19,000

201 일반운영비 15,000 0 15,000

도 15,000 0 15,000

01 사무관리비 15,000 0 15,000

▣가축방역 홍보물 등 제작(성립전) 11,780 0 11,780

◎현수막 3,000 0 3,00050,000원*60개

도 3,000 0 3,000

◎소독기록부 및 책자 제작 8,780 0 8,7808,780,000원

도 8,780 0 8,780

▣상황실 근무자 급식비(성립전) 3,220 0 3,220

◎평일 2,100 0 2,1007,000원*2명*1식*150일

도 2,100 0 2,100

◎주말,공휴일 1,120 0 1,1207,000원*2명*2식*40일

도 1,120 0 1,120

206 재료비 4,000 0 4,000

도 4,000 0 4,000

01 재료비 4,000 0 4,000

▣백신(PED)구입(성립전) 2,000 0 2,0005,000원*400병

도 2,000 0 2,000

▣소독약품비(성립전) 2,000 0 2,00010,000원*200병

도 2,000 0 2,000

가축질병 예방체계 구축 127,678 123,467 4,211

국 53,695 50,013 3,682



부서: 농업정책과

정책: 희망농촌건설

단위: 가축질병 예방체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 17,658 17,661 △3

시 56,325 55,793 532

가축방역약품 구입 48,978 42,667 6,311

국 22,945 18,263 4,682

도 7,383 6,936 447

시 18,650 17,468 1,182

206 재료비 48,978 42,667 6,311

국 22,945 18,263 4,682

도 7,383 6,936 447

시 18,650 17,468 1,182

01 재료비 48,978 42,667 6,311

▣예방주사 및 기생충 구제약품 구입

48,978 42,667 6,311경정48,978,000원

국 22,945 18,263 4,682

도 7,383 6,936 447

시 18,650 17,468 1,182

구제역(전업농) 백신 지원 16,800 8,400 8,400

국 11,200 4,000 7,200

도 1,440 1,200 240

시 4,160 3,200 960

307 민간이전 16,800 8,400 8,400

국 11,200 4,000 7,200

도 1,440 1,200 240

시 4,160 3,200 960

02 민간경상사업보조 16,800 8,400 8,400

▣구제역(전업농) 백신 지원 16,800 8,400 8,400경정16,800,000원

국 11,200 4,000 7,200

도 1,440 1,200 240

시 4,160 3,200 960

돼지써코바이러스 예방주사 10,000 8,400 1,600

국 4,800 4,000 800

도 1,440 1,200 240

시 3,760 3,200 560

307 민간이전 10,000 8,400 1,600

국 4,800 4,000 800

도 1,440 1,200 240

시 3,760 3,200 560

02 민간경상사업보조 10,000 8,400 1,600

▣돼지써코바이러스 예방주사

10,000 8,400 1,600경정10,000,000원

국 4,800 4,000 800

도 1,440 1,200 240

시 3,760 3,200 560

가금농가 질병관리 지원 6,000 24,000 △18,000

국 3,000 12,000 △9,000

도 900 3,600 △2,700

시 2,100 8,400 △6,300

307 민간이전 6,000 24,000 △18,000



부서: 농업정책과

정책: 희망농촌건설

단위: 가축질병 예방체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 3,000 12,000 △9,000

도 900 3,600 △2,700

시 2,100 8,400 △6,300

02 민간경상사업보조 6,000 24,000 △18,000

▣가금농가 질병관리 지원 6,000 24,000 △18,000경정6,000,000원

국 3,000 12,000 △9,000

도 900 3,600 △2,700

시 2,100 8,400 △6,300

폐기물처리 지원 5,900 0 5,900

도 1,770 0 1,770

시 4,130 0 4,130

402 민간자본이전 5,900 0 5,900

도 1,770 0 1,770

시 4,130 0 4,130

02 민간대행사업비 5,900 0 5,900

▣폐기물처리 지원사업 5,900 0 5,9005,900,000원

도 1,770 0 1,770

시 4,130 0 4,130

농업경쟁력 강화 4,909,100 4,584,100 325,000

지 1,044,000 1,044,000 0

도 190,500 117,500 73,000

시 3,674,600 3,422,600 252,000

농업기반확충 4,909,100 4,584,100 325,000

지 1,044,000 1,044,000 0

도 190,500 117,500 73,000

시 3,674,600 3,422,600 252,000

생활환경정비(정주기반확충) 962,000 962,000 0

지 674,000 674,000 0

도 87,000 86,000 1,000

시 201,000 202,000 △1,000

401 시설비및부대비 962,000 962,000 0

지 674,000 674,000 0

도 87,000 86,000 1,000

시 201,000 202,000 △1,000

01 시설비 958,000 958,000 0

▣생활환경정비 958,000 958,000 0

◎시설비 958,000 958,000 0경정958,000,000원

지 671,200 671,200 0

도 86,640 85,640 1,000

시 200,160 201,160 △1,000

농업기반시설정비 1,573,100 1,474,100 99,000

401 시설비및부대비 1,524,000 1,425,000 99,000

01 시설비 1,524,000 1,425,000 99,000

▣농업용 저수지 정밀 안전진단 용역

72,000 80,000 △8,000경정72,000,000원



부서: 농업정책과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣농업용 저수지 제방 풀베기 및 안내판 정비

27,000 30,000 △3,000

▣둔덕면 아사마을 용배수로 및 농로 정비공사

30,000 0 30,000

▣연초면 덕치마을 구거 정비공사(L=20m)

20,000 0 20,000

▣하청면 송포마을 구거 정비공사(L=150m)

20,000 0 20,000

▣하청면 창동마을 농로 개설공사(L=80m)

20,000 0 20,000

▣하청면 물안마을 농로보수 및 재포장 공사(L=

100m) 20,000 0 20,000

경정27,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

재정지원 지역개발사업 226,000 0 226,000

도 72,000 0 72,000

시 154,000 0 154,000

401 시설비및부대비 226,000 0 226,000

도 72,000 0 72,000

시 154,000 0 154,000

01 시설비 226,000 0 226,000

▣죽전지구 준영구적 논두렁설치 66,000 0 66,00066,000,000원

도 20,000 0 20,000

시 46,000 0 46,000

▣와항마을 용배수로 정비(지역주민 건의사업)

40,000 0 40,00040,000,000원

도 12,000 0 12,000

시 28,000 0 28,000

▣옥동마을 용배수로 정비(지역주민 건의사업)

100,000 0 100,000100,000,000원

도 30,000 0 30,000

시 70,000 0 70,000

▣재해위험저수지 안전진단(다포소류지)

20,000 0 20,00020,000,000원

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

행정운영경비(농업정책과) 263,816 268,216 △4,400

인력운영비 24,952 24,352 600

인력운영비 24,952 24,352 600

101 인건비 24,952 24,352 600

03 무기계약근로자보수 9,580 8,980 600

▣유기동물보호소 공무직 600 0 600

◎피복비 600 0 600200,000원*3명

기본경비 238,864 243,864 △5,000

기본경비 238,864 243,864 △5,000

401 시설비및부대비 0 5,000 △5,000

01 시설비 0 5,000 △5,000



부서: 농업정책과

정책: 행정운영경비(농업정책과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣청사 환경정비(수목전정 및 도색작업 등)

0 5,000 △5,000경정0원


